РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2010
	Константиновск

	N 1328

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района Ростовской области от 05.03.2010г. № 258.

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района Ростовской области от 17.09.2009 года №1123 «О порядке принятия решения  о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района Ростовской области от 05.03.2010г.  № 258 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Развитие здравоохранения Константиновского района на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Федеральный бюджет:
2010 год – 902,5 тыс.рублей;
2011 год – 1892,2 тыс.рублей;
областной бюджет:
2010 год – 914,2 тыс.рублей;
2011 год – 1280 тыс.рублей;

внебюджетные источники – 59308,1 тыс.рублей;

Бюджет Константиновского района:

2010 год – 20 590,5 тыс. рублей;

2011 год – 22 267,8 тыс. рублей;

2012 год – 23 059 тыс. рублей;

2013 год – 23 665,7 тыс. рублей

1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Стабилизация показателей объема оказанной стационарной медицинской помощи в расчете на 1 жителя на уровне 1,8 койко-дня, амбулаторной медицинской помощи (в расчете на 1 жителя) – на уровне 7,2 посещений, в дневных стационарах всех типов (в расчете на 1 жителя) – 0,6 пациенто-дня.

Снижение средней продолжительности пребывания пациента на койке в МУЗ ЦРБ Константиновского района до 9.3 к 2011 году

Стабилизация числа коек в МУЗ ЦРБ Константиновского района на уровне– 48 на 10 тыс. человек сельского населения.

Обеспечение среднегодовой занятости койки в МУЗ ЦРБ Константиновского района на уровне 300 дней.

Обеспечение объема ассигнований бюджета, выделенных в целях проведения противопожарных мероприятий в МУЗ ЦРБ Константиновского района

Областной бюджет – 795,5 тыс. рублей

 Бюджет Константиновского района – 125,2 тыс. рублей

Повышение качества оказываемой медицинской помощи путем осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи в форме субсидий:

Федеральный бюджет: 2010 год  -  902,5 тыс.рублей;

                                       2011 год – 1892,2 тыс.рублей

Совершенствование подготовки медицинских кадров в 2010 году:

     - повышение квалификации, переподготовка врачей, специалистов с высшим  немедицинским образованием,

     - повышение квалификации среднего медицинского персонала

     областной бюджет – 80,0 тыс.рублей

     бюджет Константиновского района – 12,6 тыс.рублей

Совершенствование подготовки медицинских кадров в 2011 году:

     - повышение квалификации среднего медицинского персонала

     областной бюджет – 80,0 тыс.рублей

     бюджет Константиновского района – 12,7 тыс.рублей

Приобретение оргтехники для ввода в эксплуатацию технологии Телемедицина

     Областной бюджет: 2010 год – 38,7 тыс.рублей.

Приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов в 2011 году

     областной бюджет – 1200 тыс.рублей

     бюджет Константиновского района – 190,5 тыс.рублей

1.3. Абзац второй раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий и разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции: «Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 153 880,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2794,7 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета:

2010 – 914,2 тыс. рублей

2011 -
1280 тыс.рублей

внебюджетные источники

    2010 год – 59 308,1 тыс. рублей

 Бюджет Константиновского района:

    2010 – 20590,5 тыс. рублей

    2011 – 22 267,8 тыс. рублей

    2012 – 23 059 тыс. рублей

  2013 – 23 665,7 тыс. рублей».

2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Донские огни».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

Глава Константиновского района                                              Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

Приложение

 к постановлению администрации

 Константиновского района

От 22.11.2010 № 1328
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

НА 2010-2013 ГОДЫ"
	N
п/п
	Наименования

мероприятий
	Сроки
выпол-
нения
меро-
приятий
(годы)
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	итого
за весь
период
реализации
Программы
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего

	в том числе
	всего
	в том числе

	 Федеральный бюджет
	 Бюджет Констант. района
	Област-ной
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	Бюджет Конст. района
	Федеральный бюджет
	Област-ной
бюджет

	Бюджет Конст. района

	Област-ной бюджет

	Внебюджетные источники

	 Бюджет Констант. района
	областной
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания районным учреждением Центральная районная больница
	2010 - 2013
	153 880
	81 715,3
	902,5
	20 590,5
	914,2
	59 308,1
	25 440
	22 267,8
	1892,2
	1280
	23 059
	23 059
	**
	**
	23 665,7
	23 665,7

** - объемы расходов в 2011-2013 годах будут внесены при формировании областного бюджета на соответствующий год.

PAGE
1